משה בן דוד "אפוטרופסות הלכה ומעשה"

משה בן דוד "אפוטרופסות הלכה ומעשה" – הוצאת נבו – התשע"ה – 2015, 459 עמ'

מטרתו המוצהרת של הספר "אפוטרופסות הלכה ומעשה" היא לשמש כלי עזר לאפוטרופסים, לעתידים להיות אפוטרופסים ולאלה ששוקלים אם להתמנות ככאלו.

נציין שעל משמעות הביטוי 'אפוטרופוס' ישנן מחלוקות. אין חילוקי דעות שמקור המילה ביוונית אך שאלה היא אם נובע הדבר מהמילה "פטר (pater)" - אב ביוונית כך שאפוטרופוס הוא אבי יתומים, או מהמילה epitropos שפירושה אחר. אם כך ואם כך, המשמעות הפרקטית זהה. נעיר רק שבמקורות ההלכתיים המונח אפוטרופוס רחב יותר וכולל גם את האחריות על נכסי הקדש וציבור (מה שקרוי 'נאמן' במשפטנו).

במשפט הישראלי מוסדר תחום האפוטרופסות בעיקר על פי חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962. האפשרויות למינוי אפוטרופוס רחבות. החוק מאפשר למנות אפוטרופוס לקטין, לפסול דין, לעובר, ולכל אדם אחר שאיננו יכול לדאוג לענייניו (סעיף 33 לחוק). אולם למרות הסמכות הרחבה הניתנת לאפוטרופוס, אין החוק מפרט כיצד עליו לפעול מעבר להדרכה כללית. סעיף 41 קובע רק כי **"במילוי תפקידיו חייב האפוטרופוס לנהוג לטובת החסוי**